- 163 –

鹿島市議会会議録

       令和４年３月８日

１．出席議員

    １ 番  中 村  日出代         10 番  伊 東    茂

    ２ 番  池 田   志         11 番    （欠番）

    ３ 番    （欠番）           12 番  徳 村  博 紀

    ４ 番  杉 原  元 博         13 番  福 井    正

    ５ 番   口  作 二         14 番  松 尾  征 子

    ６ 番  中 村  和 典         15 番  松 田  義 太

    ７ 番  中 村  一 尭         16 番   田  一 美

    ９ 番  勝 屋  弘 貞

２．欠席議員

    ８ 番  稲 富  雅 和

３．本会議に出席した事務局職員

    事 務 局 長  谷 川  清 高

    事務局長補佐   口  貴 司

    議事管理係長  冨 岡  明 美

- 164 –

鹿島市議会会議録

４．地方自治法第121条により出席した者

    な  し

- 165 –

鹿島市議会会議録

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

令和４年３月８日（火）議事日程

開 議（午前10時）

 日程第１  議員の辞職許可について

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

午前10時 開議

○議長（田一美君）

 おはようございます。現在の出席議員は13名であります。定足数に達しておりますので、

ただいまから本日の会議を開きます。

      日程第１ 議員の辞職許可について

○議長（田一美君）

 それでは、日程第１．議員の辞職許可についてであります。

 昨日、３月７日付で８番議員稲富雅和君から議員の辞職願が提出されました。

 事務局長に提出された辞職願を朗読いたさせます。谷川事務局長。

○議会事務局長（谷川清高君）

 辞職願を読み上げさせていただきます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

令和４年３月７日

 鹿島市議会

 議 長   田 一 美 様

鹿島市議会議員 稲富雅和

辞 職 願

 今般、一身上の都合により議員を辞職したいから、許可されるよう願い出ます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 以上でございます。

○議長（田一美君）

 お諮りいたします。稲富雅和君の議員の辞職を許可することに御異議ありませんか。

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（田一美君）

 異議なしと認めます。よって、稲富雅和君の議員の辞職を許可することに決しました。

 以上で本日の日程は終了しました。

 新年度予算特別委員会は議場において、この後、午前10時20分から開会し、審査を行いま

す。

- 166 –

鹿島市議会会議録

 これにて散会いたします。

午前10時２分 散会